BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:             /BTNMT-TNN

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v lấy ý kiến về dự thảo Quyết định công bố

TTHC nội bộ lĩnh vực tài nguyên nước trong hệ

thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức

năng quản lý của Bộ Tài nguyên và Môi trường

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: ………………………………………………….

Luật Tài nguyên nước năm 2023; Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày

16/5/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài

nguyên nước; Nghị định số 54/2024/NĐ-CP quy định việc hành nghề khoan

nước dưới đất, kê khai, đăng ký, cấp phép, dịch vụ tài nguyên nước và tiền cấp

quyền khai thác tài nguyên nước; Thông tư số 03/2024/TT-BTNMT ngày

16/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Tài nguyên nước cùng có hiệu lực từ ngày 01/7/2024.

Theo đó, các văn bản quy phạm pháp luật về tài nguyên nước nêu trên đã quy

định các thủ tục hành chính nội bộ giữa Bộ Tài nguyên và Môi trường với các

Bộ, ngành, địa phương có liên quan.

Thực hiện Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15/9/2022 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ

trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025, Bộ Tài nguyên và

Môi trường đã rà soát, thống kê và dự thảo Quyết định công bố danh mục thủ

tục hành chính nội bộ lĩnh vực tài nguyên nước trong hệ thống hành chính nhà

nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Để có cơ sở hoàn thiện dự thảo Quyết định trước khi ban hành, Bộ Tài

nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị quý Cơ quan cho ý kiến góp ý bằng

văn bản đối với dự thảo Quyết định nêu trên (Dự thảo Quyết định gửi kèm theo).

Văn bản góp ý đề nghị gửi về Bộ Tài nguyên và Môi trường (qua Cục

Quản lý tài nguyên nước, số 10 Tôn Thất Thuyết, quận Nam Từ Liêm, thành

phố Hà Nội) trước ngày 30 tháng 9 năm 2024. Sau thời hạn nêu trên, nếu

không nhận được văn bản góp ý của quý Cơ quan, Bộ Tài nguyên và Môi trường

xin phép được hiểu rằng quý Cơ quan đã hoàn toàn nhất trí với nội dung của dự

thảo Quyết định.

Thông tin chi tiết liên hệ với bà Nguyễn Thị Hồng Nga, Cục Quản lý tài

nguyên nước, điện thoại 0979843363; thư điện tử: nthnga@monre.gov.vn.

Bộ Tài nguyên và Môi trường trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như danh sách kèm theo;

- Bộ trưởng Đỗ Đức Duy (để báo cáo);

- Thứ trưởng Lê Minh Ngân (để báo cáo);

- Lưu: VT, VP, TNN.

TUQ. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG

CỤC QUẢN LÝ TÀI NGUYÊN NƯỚC

Châu Trần Vĩnh

v Danh sách Bộ, cơ quang ngang Bộ, địa phương lấy ý kiến dự thảo

 Quyết định công bố thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực tài nguyên nước

trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của

Bộ Tài nguyên và Môi trường

I. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ

1. Bộ Quốc phòng;

2. Bộ Công an;

3. Bộ Ngoại giao;

4. Bộ Nội vụ;

5. Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

6. Bộ Công Thương;

7. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

8. Bộ Giao thông vận tải;

9. Bộ Xây dựng;

10. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

11. Bộ Tư pháp;

12. Bộ Tài chính;

13. Văn phòng Chính phủ (Cục Kiểm soát thủ tục hành chính);

14. Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

II. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

                (63 tỉnh, thành phố)

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-10T10:19:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hồng Nga<nthnga@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-10T10:45:11+0700
	Việt Nam
	Châu Trần Vĩnh<ctvinh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-10T13:36:24+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-10T13:36:30+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-10T13:36:33+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-10T13:36:38+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!